vede che detto Rafaele colletta per una terra sita

alla Pigna sol. 196. àterg. lit. A. & dopoi per detto

territorio ha collcttato Luis'Otta-'io Pagano sigi 10 del

det. Rafaele ut ex Catasto anni 1603. f. ioo.lit.'B.,

& tsten do morto detto Luis Ottavio , e succedu

to Giulio Cesare suo figlio il quale in anno 1615.

fé vendita al medico Flamminio Sala d' ann. due.

6. 1. 10. sopra detta terra ibi. 226. in princ. £ pure

dice territorio di Caserta , & dopoi hi venduta det

ta terra al detto Giulio, & nell' islromcnto di der-

ra vendita pure dice territorio di Caserta sol. 228.

& detto Giulio hoggi colletta per esso ut ex Ca

tasto anni 1625. tel. & anni lótf sol. 58. in se-

cunda partita , nel qua! Catasto si chiama per con

fine Cesare Martuccio.

Per l'altro territorio di moja cinque comprato

per detto Giulio dal detto Cesare Martuccio come

si dice nel detto Catasto dell'anno 163 5, in sexta

partita . Si porta che Gi«. Pietro Brigniola rei'

anno 1602. vendi à D. Luise Brigniola suo fratel

lo una terra di moja cinque justa la detta terra

di Luis' Ottavio Pagano che hoggi si possedè per

detto Giulio Daniele justa la terra dell'heredi di

Benedetto Lombardo della quale si dirà appresso ,

& justa l'altra terra del detto D. Luise Brigniola ut ex

instrumento sol. 185. Et si bene in detto instrumen

to si dice che detta terra stà sita alla Lupara , tut

ta volta stà sita alla Star7a della Pigna , & si dice

alla Lupara perchè stà sita al Trivice della Lupara

ne si porta che detto D. Luise havesse collcttato

:n Caserta , atteso era prete .

Nell'anno 1607. il detto D. Luise Brigniola ven

di à Vincenzo Martuccio padre del detto Cesare

tanto il territorio suo proprio , quanto le moja

cinque comprare da Gio. Pietro Brigniola suo fra

tello, che in tutto sono moja o, ut ex instrumen

to sol. 186. e pure dice territorio di Caserta , Se

chia-

chiama riflessi confini , facendo mentine che dell»

«lena terra n' haveva comprate moja cinque dal

detto Gio. Pietro suo fratello.

Essendo morto detto Vincenzo Martuccio , &

succeduto Celare, & Giuseppe Martuccio suoi fi

gli, ne vendirno moja 4. à Stefano Varone con

forme si dice nella ceduta del detto Stefano nel

catasto dell'anno 1610. sol. 197. in 2. partita e per

ciò li detti Cesare, e Giuseppe Martuccio coller-

torno per le restante moja 5. ut ex detto Catasto

anni ióio. sol. 197. àterg. anni 1615. sol. 20. anni

1619. àter. anni 1623. sol. 203. anni KS31. sol. 138.

àterg. Et hoggi per le dette moja cinque ne col